
VD Římov – stabilizace kotevního bloku levé odběrné větve vodárenského potrubí otevřená výzva 

 

 

Strana 1/3 
 

Č. j. 67175/2018-830 13. 12. 2018 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik 

Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 70889953 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 

Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  

Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční 

Datová schránka:  gg4t8hf 

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: VD Římov – stabilizace kotevního bloku levé odběrné větve 
vodárenského potrubí 

Druh řízení: řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na základě otevřené výzvy 

Datum zahájení řízení: 4. 12. 2018 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK ZE DNE 10. 12. 2018 

 

Dotaz č. 1: 

1. Objekt: VON – Vedlejší a ostatní náklady, položka č. 6 

 

Chápeme správně, že dodavatel zpracovává pouze dokladovou část nutnou pro kolaudaci díla a že 
objednatel zajišťuje samotnou kolaudaci? 

Dotaz č. 2: 

2. Objekt: VON – Vedlejší a ostatní náklady, položka č. 7 

 
Zajištění koordinátora BOZP po dobu výstavby, je ze zákona povinnost stavebníka (zák. č. 309/2006 Sb). 

Zpracování plánu BOZP je ze zákona povinností koordinátora BOZP (NV č. 591/2016 Sb). 

Má tedy dodavatel ocenit tuto položku jako 0,00 Kč? 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Římov – stabilizace kotevního bloku levé odběrné větve vodárenského potrubí otevřená výzva 

 

 

Strana 2/3 
 

Dotaz č. 3: 

Žádost o doplnění zadávacích podmínek: 

Žádáme doplnění ZP o dokumenty:  
 
1. Souhlas s provedením ohlášené stavby č.j. SU/713/2018-2, vydal Magistrát města České Budějovice, 

Stavební úřad dne 15.2.2018) 
2. Plán BOZP 
 

Dotaz č. 4: 

Objednatel v zadávacích podmínkách stanovil požadavek v technické kvalifikaci v části I.3.1.b), že 

předmětem každé uvedené stavební práce bude novostavba, rekonstrukce nebo oprava vodohospodářské 

hydrotechnické stavby.   

Domníváme se, že předmětem plnění zakázky nejsou práce na hydrotechnické stavbě nýbrž pouze na 

vodohospodářské. Žádáme zadavatele o možnost vynechání hydrotechnické specifikace ze zadávacích 

podmínek. 

 

Dotaz č. 5: 

 
Objekt: VON – Vedlejší a ostatní náklady, položka č. 4 

 

V položce č. 4 je mim jiné uvedena povinnost dodavatele : 
- vlastní vybudování objektů ZS včetně zajištění místnosti pro TDI 

- zajištění ostrahy stavby a staveniště po dobu realizace stavby 

Trvá zadavatel na zajištění ostrahy stavby a staveniště, vzhledem ke skutečnosti, že staveniště je 
v oploceném, uzavřeném a monitorovaném areálu zadavatele ? 
Trvá zadavatel na zajištění místnosti pro TDI včetně přípojky energií (kancelářský kontejner s vybavením) ? 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

K dotazu č. 1: 

Dodavatel zpracovává pouze dokladovou část nutnou pro kolaudaci díla a zadavatel zajišťuje kolaudaci 
stavby. 
   
K dotazu č. 2: 

Zpracování plánu BOZP provede koordinátor BOZP, jehož je povinen určit zadavatel jakožto stavebník. 
Na základě této povinnosti zadavatel upravuje popis předmětu položky č. 7 v oddíle VON – Vedlejší a ostatní 
náklady. 



VD Římov – stabilizace kotevního bloku levé odběrné větve vodárenského potrubí otevřená výzva 

 

 

Strana 3/3 
 

V souvislosti s výše uvedenými změnami zadavatel v příloze tohoto vysvětlení uveřejňuje plán BOZP a 
upravený soupis prací. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že součástí nabídky musí být soupis prací ve znění poskytnutém s tímto 
vysvětlením, nikoliv ve znění předcházejícím. 
 
K dotazu č. 3: 

V příloze tohoto vysvětlení zadavatel uveřejňuje chybějící přílohu s názvem „Souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru“. 
 
K dotazu č. 4: 

Zadavatel zvážil návrh dodavatele na změnu technické kvalifikace a mění podmínky předmětného 
kritéria technické kvalifikace v bodu I.3 odst. 1 výzvy k podání nabídky, který nově zní. 
 
Dodavatel k prokázání své technické kvalifikace předloží seznam významných stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením řízení pro zadání VZMR, který bude obsahovat alespoň 3 
stavební práce splňující následující podmínky: 
a) cena každé uvedené stavební práce byla min. 2 000 000 Kč bez DPH, 
b) předmětem každé uvedené stavební práce byla novostavba, rekonstrukce nebo oprava 

vodohospodářské stavby, 
c) alespoň 1 z uvedených stavebních prací zahrnovala zajištění stability nebo zakládání pomocí 

mikropilot, 
d) alespoň 1 z uvedených stavebních prací zahrnovala výstavbu nebo rekonstrukci ocelového 

tlakového potrubí o průměru min. 800 mm. 
 
K dotazu č. 5: 

1. Skutečnost, že staveniště leží v oploceném, uzavřeném a monitorovaném areálu zadavatele, 
nezbavuje uchazeče povinnosti zajistit vhodnou formou ostrahu staveniště po dobu realizace stavby. 
Zadavatel trvá na zajištění ostrahy stavby a staveniště dodavatelem. 

2. Zadavatel trvá na zajištění místnosti pro TDI v objektu ZS. S ohledem na rozsah stavby a 
předpokládanou četnost kontrol TDI na staveništi lze připustit možnost, že místnost pro TDI nebude 
samostatná, ale sdílená (např. s místností stavbyvedoucího). 

 
 
 
 
Přílohy: 

1. Plán BOZP 

2. Souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru 

3. Nový soupis prací 

 
Ing. Tomáš Havlíček, MBA 

ředitel sekce investiční 


		2018-12-13T11:38:15+0100
	Ing. Tomáš Havlíček, MBA




